NOTATIONES.

A L E N D I S I A N V A R I I .] Qui dies olim ab idolorū cultoribus omni luxu, & superstitione celebratus est. a quo superstitionis genere cum cessandū esse beatus Almachius suaderet, Præfecti Romæ ius-
su, ut in Martyrologio narratur, imperfectus est. Eo
die per plateas chori ducebantur, strenæ dabantur, & mensæ extrue-
bantur dapibus; aliaq; agebantur eiusdem generis, quæ epistola, ad
Zachariam Pontificem scripta, à Bonifacio Episcopo commemorā-
tur, & à Burchardo item lib. 19. de poenitentia. Ab ista gentilium
detestabili consuetudine, & moribus, vt populus Christianus omni-
no abduceretur; & inquinari nullo modo posset impiarum epula-
rum contagione, est olim ab Ecclesiæ institutum illius diei ieuniū;
vt Albinus testatum facit libro, quem de diuinis officiis contexuit;
Isidorus lib. 2. cap. 4. de off. eccl. scriptumq; etiam extat in fragmen-
to quodam codicis, qui est de ritibus Ecclesiæ, & in libro, qui inscri-
bitur Ordo Romanus. eamq; ob causam etiam triduo Litaniæ indi-
ctæ, & actæ sunt, id quod synodo Turonensi secunda sancitum est
cap. 18. ac decretum item fuit concilio Toletano, vt illo die, Alle-
luia, non caneretur. illudq; præterea, vt à decimo sexto cal. Ianua-
rii, usque ad Epiphaniorum solennitatem, continuis diebus concur-
sus ad Ecclesiæ ab omnibus fieret, vt est can. 4. synodi Cæsaraugua-
stanæ. Extat in cal. Ianuarii sermo sancti Ambrosii, & sancti Maxi-
mi, quo maxime coarguitur depravatus ille usus eorum, qui genti-
lium more calendas Ianuarias agerent. In eandem pene senten-
tiam spectat tota officii diuini ratio, Ambrosiano ritu ad eum diē
adhibita.

Circumcisio.] De Circumcisione multæ extant Homiliae patrum
Latinorum, & Græcorum. atque in iis quidem præcipuus liber, est
sancti Hieronymi, eo de genere cōscriptus: tractatio item beati Cy-
priani, & martyris: tum sermones sancti Augustini. Alii longe infe-
rioris ætatis, quorum conciones hoc ipso die habitæ, iam reperiun-
tur, vt huius ætatis scriptores mittamus, sunt sanctus Bernardus,

A Iu,

N O T A T I O N E S.

Iuo, Bruno Carthusianus, Honorius presbyter, Radulphus, Ardenius, Petrus Cardinalis Aliacensis. De ceremoniis hoc ipso festo die aliquid Albinus scribit lib. de diuin. offic. est ite aliquid in frag. cod. de rit. eccl. De officio præterea huius diei parum aut pene nihil Amalarius attingit: sed infra, idipsum notabimus. Nec vero hoc præterire libet, quod, cum cæteras anniuersarias festorum dierum solennitates explicit illi antiquitatis ecclesiasticae scriptores, Isidorus, Rabanus, Valfridus, nullam huius mentionem faciunt. neque cur factum id ab illis sit, quicquam ab aliis affertur. At ab initio na scens Ecclesiæ sacrum hunc diem perpetuo religiose cultum esse, liquido constat, ut ex iis quoque perspici potest, quæ mox infra com memorabimus de octauæ ratione.